
  
Specificaţii tehnice (F4.1) 

   

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – 

în coloanele 1, 2, 6, 8] 
 

Numărul procedurii de achiziție    ocds-b3wdp1-MD-1613921194677 

Denumirea procedurii de achiziție: Licitație publică 

 

 

   

 

 

Denumirea bunurilor/serviciilor  Modelul 

articolului 

Ţara de 

origine 

Produ-cătorul Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către autoritatea 

contractantă 

 

Specificarea tehnică deplină 

propusă de către ofertant 

 

Standarde 
de referinţă 

2 3 4 5 6 7 8 

Medii de cultură      - 

Mediul B  (Pentru dozare AB) 210932 USA 

Becton, 

Dickinson and 

Company 

Conform Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate. 

Bottle Antibiotic Assay Broth 500g 

Conform Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate. 

ISO, SDS 

Tioglicolat Flud mediu,ambalaj 

100ml steril  
257485 USA 

Becton, 

Dickinson and 

Company 

Conform Ph Eur.2.6.1, Certificat de 

conformitate. 

Bottle FTM Wide Mouth 100Ml 

10Ea Conform Ph Eur.2.6.1, 

Certificat de conformitate. 

ISO, SDS 

Tryptic casein soya broth (TSB) 

ambalaj 100ml steril 
257247 USA 

Becton, 

Dickinson and 

Company 

Conform Ph Eur.2.6.1, Certificat de 

conformitate. 

Bottle Tryptic Soy Br 100ML25 

Inf100ML Conform Ph Eur.2.6.1, 

Certificat de conformitate. 

ISO, SDS 

Fluid D, ambalaj 300ml ,steril 

perforabile  
257241 USA 

Becton, 

Dickinson and 

Company 

Aspect: Fluid cu aspect limpede și 

incolor pâna la slab gălbui, fără 

precipitat si particule vizibile. 

• Testarea sterilității preparatelor 

farmaceutice 

• Ph. Eur. 2.6.1 

Ambalaj: flacoane de 300 ml cu capac 

cu filet și sept. Certificat de 

conformitate 

Bottle Fluid D 300Ml 10 Aspect: 

Fluid cu aspect limpede și incolor 

pâna la slab gălbui, fără precipitat si 

particule vizibile. 

• Testarea sterilității preparatelor 

farmaceutice 

• Ph. Eur. 2.6.1 

Ambalaj: flacoane de 300 ml cu 

capac cu filet și sept. Certificat de 

conformitate 

ISO, SDS 



 

Lecithin LC-4860.1 Germania NeoFroxx 
Conform Ph Eur.2.6.12, Certificat de 

conformitate. 

L-Leucine pure EP, USP 100 g 

Conform Ph Eur.2.6.12, Certificat de 

conformitate. 

ISO, SDS 

Solutie neutranizantă 236210 USA 

Becton, 

Dickinson and 

Company 

Conform Ph Eur.2.6.12, cu 

componența: lecithin-7g, L-histidin-

10g, sodium thiosulfate-5g ,polysorbat 

80 -50g . Certificat de conformitate. 

Bottle Neutralizing Buffer 100G 

Conform Ph Eur.2.6.12, cu 

componența: lecithin-7g, L-histidin-

10g, sodium thiosulfate-5g 

,polysorbat 80 -50g . Certificat de 

conformitate. 

ISO, SDS 

4-aminobenzoic acid 1184GR050 Germania NeoFroxx 
Assay ≥ 99 , cu ceretificat de calitate 

pe lot,ambalat in sticla sub forma de 

pudra 

4-Aminobenzoic acid for 

biochemistry  50 g Assay ≥ 99 , cu 

ceretificat de calitate pe lot,ambalat 

in sticla sub forma de pudra 

ISO, SDS 

Culturi de referință     
  

Mycobacterium smegmatis ATCC 

607 
0114K USA Microbiologics 

Conform Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate 

Mycobacterium smegmatis derived 

from ATCC® 607™ Conform 

Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Staphylococcus aureus ATCC 6538 0485K USA Microbiologics 
Conform Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

Staphylococcus aureus subsp. aureus 

derived from ATCC® 6538™ 

Conform Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Staphylococcus epidermidis ATCC 

12228 
0371K USA Microbiologics 

Conform Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate 

Staphylococcus epidermidis derived 

from ATCC® 12228™ Conform 

Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Pseudomonas aeruginosa ATCC 

9027 
0484K USA Microbiologics 

Conform Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

Pseudomonas aeruginosa derived 

from ATCC® 9027™ Conform 

Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Bacillus subtilis ATCC 6633 0486K USA Microbiologics 
Conform Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate 

Bacillus subtilis subsp. spizizenii 

derived from ATCC® 6633™ 

Conform Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Bacillus cereus ATCC 11778 0256K USA Microbiologics 
Conform Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

Bacillus cereus derived from 

ATCC® 11778™ Conform 

Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Salmonella enterica serovar 

typhimurium ATCC 14028 
0363K USA Microbiologics 

Conform Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

Salmonella enterica subsp. enterica 

serovar Typhimurium derived from 

ATCC® 14028™ Conform 

Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 



 

E.Coli ATCC 8739 0483K USA Microbiologics 
Conform Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

Escherichia coli derived from 

ATCC® 8739™ Conform 

Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Sacharomyces cerevisae ATCC 

9763 
0699K USA Microbiologics 

Conform Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate 

Saccharomyces cerevisiae derived 

from ATCC® 9763™ Conform 

Ph.Eur.2.7.2, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Aspergillus brasiliensis ATCC 

16404 
0392K USA Microbiologics 

Conform Ph.Eur.2.6.1., Certificat de 

conformitate 

Aspergillus brasiliensis derived from 

ATCC® 16404™ Conform 

Ph.Eur.2.6.1., Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Clostridium sporogenes ATCC 

19404 
0317K USA Microbiologics 

Conform Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

Clostridium sporogenes derived from 

ATCC® 19404™ Conform 

Ph.Eur.2.6.13, Certificat de 

conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Lactobacillus casei ATCC 9595 0989K USA Microbiologics 
Conform Ph.Eur., Certificat de 

conformitate 

Lactobacillus rhamnosus derived 

from ATCC® 9595™ Conform 

Ph.Eur., Certificat de conformitate 

ISO, DoC, 
SDS, IFU 

Consumabile    
 

  

Micropipetă mecanică 500 -5000µl 
LMP5000/5668 

 
Polonia 
 

HTL 
 

Cu volumul ajustabil, autoclavabile, cu 

canal unic. Acuratețea de 0,60%. Cu 

con universal pentru vârfurile analog 

tip: Top-Line Filter-Tips.  

Fiecare pipetă trebuie să fie calibrată 

individual cu certificat de etalonare în 

conformitate cu ISO 8655 și 

certificată. 

Cu manual de utilizare.  

Labmate Pro 

Cu volumul ajustabil, autoclavabile, 

cu canal unic. Acuratețea de 0,60%. 

Cu con universal pentru vârfurile 

analog tip: Top-Line Filter-Tips.  

Fiecare pipetă trebuie să fie calibrată 

individual cu certificat de etalonare 

în conformitate cu ISO 8655 și 

certificată. 

Cu manual de utilizare. 

ISO, NSAI, 
IFU, 
Specification
, CCS 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:_ Petru BOLEA În calitate de: Șef Departament Comercial  

Ofertantul:  S.C. Imunotehnomed S.R.L. Adresa: Str. Gheorghe Asachi 42, MD-2028, Chisinau, Moldova  

 

 

 

 

 

 



 

Specificații de preț (F4.2) 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 

 

Numărul  procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1613921194677 

Denumirea  procedurii de achiziție: Licitație deschisă 

  

Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor  

Unitatea 

de 

măsură 

Canti

-tatea 

Preţ 

unitar 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar 

(cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de  

Livrare/prestare  

Clasificație bugetară 

(IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

33140000-3 
Mediul B  (Pentru 

dozare AB) 
kg 1 6964,90 7522,09 6964,90 7522,09 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Tioglicolat Flud 

mediu,ambalaj 100ml 

steril  

flac 200 120,90 130,57 24180,00 26114,40 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Tryptic casein soya 

broth (TSB) ambalaj 

100ml steril 

flac 200 76,30 82,40 15260,00 16480,80 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Fluid D, ambalaj 300ml 

,steril perforabile  
Flac. 100 156,90 169,45 15690,00 16945,20 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 Lecithin g 100 17,70 21,24 1770,00 2124,00 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 Solutie neutranizantă Flac. 36 656,10 708,59 23619,60 25509,17 
în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 



 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

33140000-3 4-aminobenzoic acid g 100 19,20 23,04 1920,00 2304,00 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Mycobacterium 

smegmatis ATCC 607 
Anse  5 626,80 676,94 3134,00 3384,72 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Staphylococcus aureus 

ATCC 6538 
Anse  5 444,60 480,17 2223,00 2400,84 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Staphylococcus 

epidermidis ATCC 

12228 

Anse  5 387,30 418,28 1936,50 2091,42 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Pseudomonas 

aeruginosa ATCC 9027 
Anse  5 387,30 418,28 1936,50 2091,42 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Bacillus subtilis ATCC 

6633 
Anse  5 387,30 418,28 1936,50 2091,42 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Bacillus cereus ATCC 

11778 
Anse  5 444,60 480,17 2223,00 2400,84 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Salmonella enterica 

serovar typhimurium 

ATCC 14028 

Anse  5 444,60 480,17 2223,00 2400,84 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 E.Coli ATCC 8739 Anse  5 444,60 480,17 2223,00 2400,84 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Sacharomyces 

cerevisae ATCC 9763 
Anse  5 488,30 527,36 2441,50 2636,82 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

33140000-3 
Aspergillus brasiliensis 

ATCC 16404 
Anse  5 549,70 593,68 2748,50 2968,38 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Clostridium sporogenes 

ATCC 19404 
Anse  5 488,30 527,36 2441,50 2636,82 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Lactobacillus casei 

ATCC 9595 
Anse  5 444,60 480,17 2223,00 2400,84 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

33140000-3 
Micropipetă mecanică 

500 -5000µl 
buc 1 2989,20 3587,04 2989,20 3587,04 

în termen de 45 de zile 

lucrătoare de la data 

înregistrării contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD28TRPBAA22219

0A15678AB 

 Total     120 083,70 130 491,90   

 

 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:  Petru BOLEA În calitate de: Șef Departament Comercial  

Ofertantul:  S.C. Imunotehnomed S.R.L. Adresa: Str. Gheorghe Asachi 42, MD-2028, Chisinau, Moldova 

________________________________________________________ 

  

 


		2021-03-12T09:44:17+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




